immanissimum hostem publica incolumitate, et servata a barbarorum abominatio-

nibus Rcligionc relaturum Tc esse, plane speramus, atque ut referas a supremo
Rege omniuni Modcratore, ad cujus nutuni oriuntur et occidunt invictissima quac-

que ac florcntissima Imperia, humillime flagitare diu noctuquc non omittemus.

Plura super hoc argumcnto a dilecto filio nostro Francisco Cardinali Buonvisio

accipiet Majestas Tua, cui Apostoiicam bcnedictionem amantissimc impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die l3. Martii 1683

Pontificatus nostri anno septimo.

Marius Spinula.

Zulage III. 5. (36. K F. 2irdjit>. Romana 1683.

Copia
Literarum C.xsarcarum ad S. Pontificem, ddo. 6. Aprilis 1683, in pto. pacis cum

Gallia stabiliendae.

(Non fuit approbatum, neque expeditum.)

P. P.

Ex Sanctitatis Vcstrae literis 13‘ mensis Martii datis, tum Reverendissimi

Domini Francisci Cardinalis Bonvisii vivo sermone plane intelleximus, quantopere

ad Mabilicndam cum Sermo Galliac Rege concordiam et pacem paterne exhortetur,

ut totis viribus in communis salutis adversus Barbaros defensionem incumbere

valcamus. Gratum, jucundumquc in primis Nobis fuit, quod Sanctitas Vestra per-

spcrlum habeat, Nos propensos erga Christianae Reipublicae quietem sensus gerere.

Dtinam vero, qui hoc nomine gloriantur, pariter ex hac indole aliquid hausissent,

suiMpic contenti aliena haud appeterent! Sperabamus equidem Monasterii Gucst-

phalorum sancitae et Neomagi recentius roboratae pacis reverentiam nostrumque in

publicam tranquillitatem Studium Galliam permovere debuisse, ut Germaniae fines

ampiius carpcre verecundaret, sed postquam juxta fidem Neomagi datam exercitum

nostrum in hereditarias provincias Nostras reduximus, et partim exauctoravimus,

res longe alitcr cccidit. Gallia enim integros Principatus, magnas plurium Epi-

scopatuum partes, Abbatias, Comitatus, Dynastias, liberam in Alsatia Nobilitatem et

decem Civitates subegit. l’ariter sub inani feudorum spccie a Metensi, Tullensi et

Veroduncnsi cessis Episcopatibus pendentium plurimos Imperii Status liberos, neque

in ditione et districtu illo sitos invasit, et suo Dominio adscripsit, ex Vasallis

sive beneficiariis inaudita hactenus metaniorphosi subditos facicns. Si causa et

rat io contaminata pacis et contraventionum examinatur, Galli talia praetexunt, quae

apud rcrum transactarum gnaros vix in umbrani justi coloris valitura sint. Tabulis

narnque Monasteriensibus, tametsi hae in scenam jactitentur, omnia e diametro repu-